
1 

Zápis z 8. jednání Rady České televize ze dne 14.5.2025 

 

Přítomni osobně:  D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek (odchod 

14:33), P. Matocha (odchod 14:14), L. Mrklas (příchod 12:08), K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. 

Tesař, L. X. Veselý (příchod 12:30, odchod 14: 40) 

 

Omluveni:   J. Šlégr 

    

Sekretariát Rady ČT: K. Mališová, P. Staňková, J. Ketman 

Předsedající:   K. Novák 

Hosté: M. Fila, D. Břinčil, T. Motl, P. Mrzena, J. Hrabovský, V. Myslík, P. Juchelka 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení  

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace zástupce generálního ředitele  

5. Dílčí aktualizace Dlouhodobých plánů na rok 2025  

6. Aktualizace rozpočtu na rok 2025  

6a) Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2024 

7. Materiály z Dozorčí komise  

8. Stížnosti a podněty  

9. Zpráva o činnosti ČT art (2024)  

10. Aktuální publicistika ve vysílání ČT (návrh radní Ivany Chmel Denčevové)  

11. Různé  

12. Závěr 

 

Usnesení č. 124/08/25: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění:  

 

1. Zahájení   

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace zástupce generálního ředitele  

5. Dílčí aktualizace Dlouhodobých plánů na rok 2025  



2 

6. Aktualizace rozpočtu na rok 2025  

6a) Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2024 

7. Materiály z Dozorčí komise  

8. Stížnosti a podněty  

9. Zpráva o činnosti ČT art (2024)  

10. Aktuální publicistika ve vysílání ČT (návrh radní Ivany Chmel Denčevové)  

11. Různé  

12. Závěr 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

2) Volba ověřovatelů zápisu  

 

Usnesení č. 125/08/25: Rada volí ověřovatele zápisu radního Ladislav Mrklas a radního David 

Brabec a pověřuje je ověřením tohoto zápisu. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů  

 

Usnesení č. 126/08/25: Rada obdržela materiál „Analýza vysílání televizního kanálu ČT 2 za 

rok 2024“ a pověřuje radního Ilju Racka zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu 

a předložením návrhu usnesení v této věci. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 127/08/25: Rada obdržela materiál „Komunikace a korporátní partnerství České 

televize v roce 2024“. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 128/08/25: Rada obdržela materiál „Aktuální a regionální publicistika“.  

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

Usnesení č. 129/08/25: V souvislosti se změnou zákona obdržela Rada dne 30.4.2025 následující 
materiály a pověřuje radního Vlastimila Ježka k předložení návrhů usnesení k těmto ekonomickým 
úpravám: 
 
„Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2024“ 



3 

 
„Zpráva o plnění rozpočtu ČT za rok 2024“ 
 
„Aktualizace rozpočtu na rok 2025“ 
 
„Teze Dlouhodobých plánů 2026–2030“ 
 
„Dílčí změna Dlouhodobých plánů na léta 2023–2027 pro rok 2025“ 
 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

4) Informace zástupce generálního ředitele 

 
Viz. Příloha č.1 tohoto zápisu 

 

5) Dílčí aktualizace Dlouhodobých plánů na rok 2025 

 

Usnesení č. 130/08/25: Rada ČT schvaluje návrh Dílčí aktualizace Dlouhodobých plánů na rok 

2023-2027 na rok 2025 v navrženém znění. 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

 

6) Aktualizace rozpočtu na rok 2025 

 

Usnesení č. 131/08/25: Rada ČT schvaluje Aktualizaci rozpočtu na rok 2025 v navrženém znění. 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

 

6a) Osnova a harmonogram přípravy Výroční zprávy o hospodaření ČT v roce 2024 

Usnesení č. 132/08/25: Rada ČT schvaluje Osnovu a harmonogram přípravy Výroční zprávy 

o hospodaření ČT v roce 2024 

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. 

Veselý 

 

7) Materiály z Dozorčí komise 

 

Usnesení č. 133/08/25: Rada bere na vědomí zápis z 5. jednání Dozorčí komise RČT ze dne 

7.5.2025.  

(16:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, L. Mrklas, K. 

Novák, J. Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. 

Veselý 



4 

Pozměňující návrh radního P. Šafaříka k návrhu usnesení I. Chmel Denčevové: Rada ČT ukládá 

své dozorčí komisi provést šetření, zda byla agenda bývalého generálního ředitele Jana Součka 

předána zástupci generálního ředitele Michalu Filovi v souladu s povinnostmi účelného a 

hospodárného využívání finančních zdrojů a majetku České televize. 

(2:4:10) Návrh nebyl přijat. 

PRO: B. Procházková, P. Šafařík 

PROTI: V. Ježek, T. Řehák. J. Padevět. I. Chmel Denčevová  

ZDRŽEL SE: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, P. Matocha, L. Mrklas, K. Novák, M. Richterová, I. 

Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

 

Usnesení č. 134/08/25: Rada ČT ukládá Dozorčí komisi provést šetření, zda byla agenda 

odvolaného generálního ředitele Jana Součka předána v souladu s obvyklými standardy a v 

souladu s povinnostmi účelného a hospodárného využívání finančních zdrojů a majetku České 

televize; dále pak, zda od usnesení o odvolání z funkce generálního ředitele do data účinnosti 

tohoto odvolání Jan Souček podepsal nějakou smlouvu či jiný dokument z titulu funkce generálního 

ředitele, a pokud ano, jaký byl charakter tohoto dokumentu. 

(14:0:2) Návrh byl přijat. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, P. Matocha, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

ZDRŽEL SE: L. Mrklas, P. Šafařík 

 

Usnesení č. 135/08/25: Rada ČT ukládá Dozorčí komisi prošetření možnosti České televize 

odstoupit od konkurenční doložky zakotvené ve smlouvě mezi ČT a odvoleným generálním 

ředitelem Janem Součkem. 

(4:3:8) Návrh nebyl přijat. 

PRO: R. Bradáč, V. Ježek, P. Matocha, L. X. Veselý 

PROTI: B. Procházková, L. Mrklas, J. Padevět 

ZDRŽEL SE: D. Brabec, I. Chmel Denčevová, K. Novák, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. 

Racek, I. Tesař 

Mimo místnost: J. Fistein 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 136/08/25: Rada předává zástupci generálního ředitele k přímému vyřízení tyto 

stížnosti č.j.:  

- e122/25 (Žádost o osvobození od platby televizního poplatku – stěžovatelka: J.D.) 
- e124/25 (Stížnost na nevhodnou prezentaci tématu konzumace alkoholických nápojů – 

stěžovatel: V.B.) 
- e146/25 (Stížnost na nevhodnou komunikaci České televize s tvůrcem obsahu – stěžovatel: 

S.J.) 
- CT13709/2025-18 (Stížnost na nečinnost České televize – stěžovatel: D.D.) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

 

Usnesení č. 137/08/25: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost č.j.: 

Reportéři ČT (reportáž Na tý louce Jelení): 
- CT104205/2024-47 (Stížnost na reportáž Na tý louce Jelení v pořadu Reportéři ČT – 

stěžovatelka: M.K. za klienta) + Dopis zástupci GŘ 
(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



5 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

 

Usnesení č. 138/08/25: Rada schvaluje návrh odpovědi na stížnost č.j.: 

Reportéři ČT (reportáž Nekonečný příběh): 

- CT104205/2024-45 (Stížnost na reportáž Nekonečný příběh v pořadu Reportéři ČT – 

stěžovatel: P.P. za M.R.) + Dopis zástupci GŘ 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

 
Usnesení č. 139/08/25: Rada schvaluje návrhy odpovědí na tyto stížnosti č.j.: 

Ostatní: 

- CT13709/2025-3 (Stížnost na pořad What the fact? - stěžovatelka: J.J.) 

- CT13709/2025-7 (Stížnost na moderátorku pořadu Události, komentáře – stěžovatel: T.V.) 
- CT13709/2025-11 (Stížnost na postup redaktora pořadu Reportéři+ - stěžovatel: M.P.) 
- CT104205/2024-57 (Stížnost na nepravdivé informace na webu ČT24 – stěžovatel: J.B.) 
- e64/25 (Stížnost na zpravodajství o politické situaci v Rumunsku – stěžovatel: M H.) 
- e115/25 (Žádost o informaci o fungování kanálu ČT3 – stěžovatel: P.M) 
- e125/25 (Stížnost na moderátorku pořad Objektiv – stěžovatel: p N.) 
- e133/25 (Stížnost na moderátorku pořad Objektiv – stěžovatelka: M.R.) 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

 

Usnesení č. 140/08/25: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT Karla Nováka o stavu 

řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(15:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, V. Ježek, L. Mrklas, K. Novák, J. 

Padevět, B. Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař, L. X. Veselý 

 

9) Zpráva o činnosti ČT art (2024)  

 

Usnesení č. 141/08/25: Rada bere na vědomí materiál „Zpráva o činnosti ČT art (2024)“ a žádá 

generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu v termínu do 31. března 2026. 

(11:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, T. 

Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

Mimo místnost: M. Richterová, B. Procházková 

 

10) Aktuální publicistika ve vysílání ČT (návrh radní Ivany Chmel Denčevové) 

 

Usnesení č. 142/08/25: Rada ČT v návaznosti na obdržený materiál týkající se podílu aktuální 

a regionální publicistiky ve vysílání České televize žádá doplnění a upřesnění údajů o jednotlivých 

pořadech: stopáž, frekvence jejich vysílání během jednotlivého měsíce (duben, květen, červen t. r.), 

počet premiér a repríz a podíl daných pořadů na celkovém objemu vysílacího času. Zároveň také 

žádá o poskytnutí vysvětlení, v čem spočívá údajný nárůst celkového podílu regionální výroby na 

celostátním vysílání" s termínem odevzdání do 9. července 2025. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 



6 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

11) Různé 

 
a) Usnesení č. 143/08/25: V souvislosti s aktuálním výběrovým řízením na pozici generálního 

ředitele/generální ředitelku České televize Rada ČT vyzývá širokou veřejnost, aby do dne 

10.6.2025 zasílala na emailovou adresu sekretariátu Rady ČT (radact@ceskatelevize.cz) 

návrhy na možné otázky na uchazeče/uchazečky o zmíněnou pozici. K dotazům je nutné 

doplnit, kdo dotaz pokládá. Rada došlé podněty považuje pouze za inspiraci a vyhrazuje si 

možnost tyto otázky ve výběrovém řízení nepoužít. Je právem, a nikoliv povinností jednotlivých 

radních tyto podněty využít. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

PRO: D. Brabec, R. Bradáč, J. Fistein, I. Chmel Denčevová, L. Mrklas, K. Novák, J. Padevět, B. 

Procházková, M. Richterová, T. Řehák, P. Šafařík, I. Racek, I. Tesař 

 

b) Usnesení č. 144/08/25: Rada souhlasí s vystoupením paní Jany Novotné Nachtigalové v délce 

3 minut.  

Návrh byl přijat. 

 

c) Program 9. jednání Rady ČT v roce 2025, které se uskuteční ve středu 11. června 2025, bude 

upřesněn v pozvánce. 

 

12) Závěr 

 

 

        Mgr. Karel Novák 

       předseda Rady ČT 

 

 

Přílohy: 

1) Informace zástupce generálního ředitele 

2) Zápis z 5. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 7.5.2025  
 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 
 

 
Mgr. Ladislav Mrklas Ph.D.     David Brabec 

 
 
 
 
 
 
 



7 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 

INFORMACE ZÁSTUPCE GENERÁLNÍHO ŘEDITELE ČESKÉ TELEVIZE 

materiál pro 8. jednání Rady ČT dne 14. května 2025 

 

1. V pátek bylo v dánském Herningu a švédském Stockholmu zahájeno 88. Mistrovství světa 

v ledním hokeji, na kterém česká reprezentace obhajuje zlaté medaile z loňského domácího 

hokejového svátku. Česká televize nabízí divákům z mistrovství znovu všech 64 zápasů 

v přímých přenosech na programu ČT sport i platformě ČT sport plus (ze souběžně hraných 

utkání ve skupinách následuje na ČT sport po přímém přenosu zkrácený záznam z utkání 

vysílaného předtím na webu). Všechny zápasy jsou propojovány televizním studiem z místa 

konání s bohatou nabídkou původních reportáží, rozhovorů a aktuálních informací doplňujících 

přímé přenosy o výpovědi přímých účastníků i celkovou atmosféru šampionátu.  

Už úvodní dny znovu potvrdily jedinečný fenomén hokejového mistrovství světa a obrovskou 

diváckou přitažlivost především zápasů české reprezentace. ČT sport byl v pátek 9.5. 

nejsledovanějším z programů České televize. Přenosy ze zápasů Česko-Švýcarsko a 

Česko-Norsko byly nejsledovanějšími programy v daných dnech. Program ČT sport 

dosáhl na cca 7 % - tedy nejvyšší sledovanost od OH v Paříži. Velmi vysoká jsou i hodnocení 

doprovodných studií. Navzdory hezkému počasí a možnosti prodlouženého víkendu je divácký 

ohlas plně srovnatelný s českým šampionátem v roce 2024 a po dvou vítězstvích Rulíkova 

výběru zájem o přenosy z mistrovství opět výrazně roste i mimo tradiční hokejové fanoušky. 

Sledovanost MS v hokeji 2025 TV/web: 

Průměrná sledovanost celkem je 554 tisíc diváků (TV 526 tis. - Stream 28 tis.) / share 

23,98 % (pouze přenosy do 23:30 bez studií a repríz) 

Celkový zásah MS v hokeji 2025: 3,968 milionu diváků 4+  

Průměrná sledovanost českých zápasů činí 1,504 milionu diváků (TV 1,421 mil. - Stream 

83 tis.) / share 45,10% 

Celkový zásah dosavadních českých zápasů: 3,664 milionu diváků 

Nejsledovanější bylo utkání z neděle Česko-Norsko: 1,735 milionu (TV 1,647 mil. - 

Stream 88 tis.) / share 42,99 % / zásah 2,581 milionu 

Pondělní utkání Česko-Dánsko: 1,643 milionu (TV 1,552 mil. – Stream 91 tis.) / share 

45,54 % / zásah 2,607 mil. – přenos s nejvyšším zásahem i streamem! 

Streamy sleduje v průměru 28 tisíc diváků, u českých zápasů 83 tisíc diváků - nejvyšší 

čísla u pondělního utkání Česko-Dánsko s průměrnou sledovaností streamu 91 tisíc. Úvodní 

utkání Česko-Švýcarsko mělo 72 tisíc diváků na streamu. Počet spuštění živě na webu 

ČT činil 421 tisíc. Druhý zápas Česko-Norsko měl pak 88 tisíc diváků na streamu. Počet 

spuštění živě na webu ČT činil 367 tisíc. 

 

2. Dne 8. května 2025 dosáhla ČT 24 na mimořádnou sledovanost - celkový denní zásah ČT24 

byl 1 milion 824 tisíc diváků 4+.  

Speciál o novém papeži od 18h sledovalo 337 tis. diváků 15+ při share 12,35 %. Následoval 

speciál o úmrtí J. Bartošky, který měl sledovanost 126 tis. a podíl na sledovanosti 3,92 %. 

ČT24 se věnovala úmrtí J. Bartošky během celého odpoledního vysílání ČT24. 

Slavnostní setkání u příležitosti 80. výročí konce druhé světové války v Evropě spojené 

s předáváním nejvyšších vyznamenání sledovalo 84 tis. diváků 15+ a podíl na sledovanosti byl 

6,11 %.   

(Zdroj: ATO - Nielsen Admosphere, 13. 5. 2025) 

 

3. Shrnutí hodnocení kvalitativních parametrů za první čtvrtletí 2025: 

Průměrná spokojenost s pořady na programech České televize se v březnu mírně 

zvýšila o jednu desetinu a činila 8,5 bodu. Nejvyšší koeficient spokojenosti měly programy 



8 

ČT art a ČT sport, oba shodně 8,7 bodu, následované ČT2 (8,5 bodu), ČT1 (8,4 bodu) a ČT24 

(8,4 bodu).  

Od letošního roku do hodnocení přibyly s měsíční frekvencí i nové parametry kvalita a 

úroveň spolu s dalšími hodnotícími otázkami zaměřenými na zpravodajství. Doposud byly 

uskutečněny tři vlny dotazování. Průměrná hodnota souhlasných odpovědí s výrokem „Česká 

televize má kvalitnější pořady než ostatní televize“ činila v březnu o jeden procentní bod 

méně než v prvních dvou měsících, stále je však velmi stabilní na 73 %. Obdobně je na tom 

ČT i u parametru úroveň, kterou v březnu kladně hodnotilo 75 % odpovědí (-2 p. b.). Úroveň 

zpravodajství pak hodnotilo pozitivně 78 % dotazovaných (-1 p.b.). 

Nejlepšího výsledku kvality a úrovně zatím dosahují dokumentární (88 % respektive 90 %) a 

kulturní pořady (79 %). Dramatika je kvalitou hodnocena 72 % a úrovní 77 %. Zábava má 

parametr kvality 66 % a úrovně 71 %. Zpravodajské pořady jsou v obou těchto případech na 

79 %. Sportovní pořady mají podíl souhlasu s kvalitou 59 % a úrovní 62 %, přičemž je třeba 

doplnit, že 29 % odpovědí zní „nevím“ nebo „nedokáži odpovědět“. 

 

4. Shrnutí sledovanosti za období leden – duben 2025: 

ČT celek: 28,95 % - meziročně pokles o 0,5 p. b., pokles ČT1 (-0,4). Naopak zdvih u 

ČT24 (+0,6), ostatní stanice poklesy. Stále jasný leader trhu s náskokem 1 p. b. před 

skupinou Nova (27,92 %) a 1,8 p. b. před skupinou Prima (27,11 %). 

5. Ve dnech 29. května až 4. června proběhne Zlínský filmový festival pro děti a mládež, 

kterého se pravidelně účastní i Déčko. Déčko pro návštěvníky festivalu připravilo pestrý 

program v Domě ČT. V soutěžních sekcích bude mít Česká televize několik titulů a na konci 

festivalu bude mimo jiné předána cena ČT :D za nejúspěšnější krátký animovaný film pro děti. 

6. Česká televize se stala generálním mediálním partnerem jubilejního 80. ročníku 

Mezinárodního hudebního festivalu Pražské jaro. ČT art u této příležitosti připravila svým 

divákům řadu hudebních zážitků. Kromě tradičního přímého přenosu zahajovacího koncertu to 

je mimo jiné i několik tematických večerů, v nichž díky bohatému českoteleviznímu archivu 

připomíná interpretační umění většinou již nežijících českých hudebních osobností, které na 

festivalu v minulosti vystoupily.  

7. Rada ČT v souvislosti s obdrženými stížnostmi poslala v tomto roce průběžně generálnímu 

řediteli, potažmo redakci zpravodajství a publicistiky, několik doporučení vztahujících se 

k práci redaktorů a moderátorů. Generální ředitel s těmito doporučeními Rady ČT seznámil 

ředitele divize Zpravodajství a publicistika Petra Mrzenu. V návaznosti na usnesení Rady ČT č. 

103/06/25 („Rada ČT žádá generálního ředitele, aby v Informacích GŘ pro jednání Rady bylo 

pravidelně zařazeno také sdělení, jaká konkrétní opatření uvnitř ČT byla v souvislosti s 

doporučeními v rámci odpovědí zpracovaných Radou na stížnosti diváků byla přijata.”) 

připojuji v příloze materiál, který vypracoval šéfredaktor zpravodajství a publicistiky Michal 

Kubal.  

         Příloha č. 1 

8. Česká televize odstartuje od 2. do 8. června 2025 pilotní ročník iniciativy „Udržitelnost v 

obraze: 7 dní pro planetu“. Tento projekt má za cíl zapojit zaměstnance i diváky do aktivit 

podporujících udržitelný životní styl – a to jak v interním prostředí ČT, tak napříč televizním 

vysíláním. 

V průběhu týdne proběhne řada akcí a výzev, které mají přispět ke zvýšení povědomí o 

ekologicky odpovědném chování. Témata sahají od přednášky o osobní uhlíkové stopě, přes 

udržitelnou gastronomii (například vaření ze zbytků zeleniny nebo využití kávové sedliny), až 

po výzvy k třídění odpadu na jednotlivých pracovištích. Každý, kdo se zapojí, získá malou, ale 

smysluplnou odměnu – tužku, kterou lze po dopsání zasadit do květináče či záhonu. 

Principy udržitelnosti budou reflektovány také ve vysílání České televize. Tématu se budou 

věnovat pořady jako Studio 6, Sama doma a další publicistické formáty. Ani dětské publikum 

nezůstane stranou – kanál ČT :D nabídne udržitelné inspirace prostřednictvím pořadů 

Kouzelná školka či Studio Kamarád. 



9 

 

9. Report unikátních metrik Smart TV za Českou televizi za duben 2025, který kvantifikuje 

jednotlivé uživatele: 

V dubnu 2025 používalo aktivně službu Smart TV České televize 466 tisíc uživatelů, 

největší podíl z hlediska odsledovaného času získaly televizory na systému Android TV 

(45 %), následují Samsung (23 %) a LG (21 %).  

Podíl aplikace Smart TV na celkovém videooobsahu České televize nadále roste. Zatímco 

v roce 2024 platforma Smart TV reprezentovala 17 % a únoru a březnu 2025 23 % celkového 

odsledovaného času, v dubnu 2025 se jednalo už o 24 % celkového času stráveného 

přehráváním videoobsahu ČT. 

 

 

 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 

 

Zápis z 5. jednání Dozorčí komise Rady České televize ze dne 7. 5. 2025  

 

 

Přítomni: P. Juchelka, R. Kysela, P. Mádle, L. Musil, J. Stejskal 

Omluveni:   

Hosté:  A. Lukasíková, P. Svačinka 

  

 

Sekretariát Rady ČT: P. Staňková 

Předsedající:  P. Juchelka 

 

1. Zahájení 

2. Novela zákona o rozhlasových a televizních poplatcích 

3.  Aktualizace rozpočtu na rok 2025 

4.  Kontrola čerpání investic za rok 2024 - kontrolní šetření 

5.  Začerňování smluv – kontrolní šetření 

6.  Informace z RČT – nové úkoly 

7.  Různé 

 

Ad 1) Zahájení  

 

Předseda DK předložil návrh na změnu programu v následujícím znění: 

 

1.   Zahájení 

2. Situace v ČT po odvolání GŘ z hlediska práce DK  

3. Novela zákona o rozhlasových a televizních poplatcích 

4.  Aktualizace rozpočtu na rok 2025 

5. Pravidelný reporting finančního ředitele 

6.  Kontrola čerpání investic za rok 2024 - kontrolní šetření 

7.  Začerňování smluv – kontrolní šetření 



10 

8.  Informace z RČT – nové úkoly 

9.  Různé 

 

Usnesení č. DK 25/05/25 

DK souhlasí se změnou navrženého programu jednání. 

(5:0:0)  

 

Ad 2) Situace v ČT po odvolání GŘ z hlediska práce DK  

Od 1. 5. 2025 vznikl nový útvar Strategie a procesní analýzy, ředitelkou je Ing. Andrea Lukasíková, 

která je dočasně pověřena i vedením útvaru Interního auditu.  

ČT po odvolání generálního ředitele řídí jeho statutární zástupce Mgr. Michal Fila. 

Sekretariát GŘ funguje ve stejném složení jako před odvoláním GŘ, všechny dosavadní kontakty 

nezbytné pro práci DK se nemění. 

 

Ad 3) Novela zákona o rozhlasových a televizních poplatcích 

Dozorčí komise se seznámila s novelou zákona o rozhlasových a televizních poplatcích a vedoucí 

finančního plánování a analýz P. Svačinka informoval Dozorčí komisi o dopadech změny zákona 

na změnu příjmů z poplatků, reklamních činností, barterů a obchodních příjmů ČT.  

 

Usnesení č. DK 26/05/25 

DK se seznámila s dopady novely zákona o rozhlasových a televizních poplatcích do rozpočtu ČT. 

(5:0:0)  

 

Ad 4) Aktualizace rozpočtu na rok 2025 

P. Svačinka informoval DK o změnách v rozpočtu ČT po zvýšení televizních poplatků. 

Dozorčí komise žádá finančního ředitele o předložení detailnější informace o změnách mzdových 

nákladů v ČT v roce 2025 a zvýšení investic. 

 

Usnesení č. DK 27/05/25 

Členové DK se seznámili s aktualizovaným rozpočtem na rok 2025 a žádají finančního ředitele o 
doplnění informací. 
(5:0:0) 

 

Ad 5) Pravidelný reporting finančního ředitele 

DK se seznámila s výsledky plnění rozpočtu za 1-3/2025 a konstatuje, že hospodaření ČT se vyvíjí 

v souladu se schváleným rozpočtem. 

DK se seznámila s pravidelným čtvrtletním reportem o stavu finančních prostředků k 31. 3. 2025 a 

konstatuje, že struktura finančních prostředků je v souladu s pravidly ekonomického řízení. 

 

Ad 6) Kontrola čerpání investic za rok 2024 - kontrolní šetření 

R. Kysela informoval DK o průběhu kontrolního šetření čerpání investic za rok 2024 a předloží 

výstup z tohoto šetření na dalším zasedání Dozorčí komise. 

 

Usnesení č. DK 28/05/25 



11 

DK se seznámila se zprávou z kontrolního šetření o čerpání investic za rok 2024. 
(5:0:0) 

 

Ad 7) Začerňování smluv – kontrolní šetření 

P. Mádle informoval DK o stavu šetření začerňování smluv.  

Seznámil DK s analýzou právní kanceláře k začerňování smluv v ČT. Předloží DK zprávu 

k připomínkám během příštího týdne a navrhne změny postupu při začerňování smluv. 

 

Usnesení č. DK 29/05/25 

DK se seznámila s průběhem kontrolního šetření na začerňování smluv. 

(5:0:0) 

 

6) Informace z RČT – nové úkoly 

 

Předseda DK seznámil členy DK s novými úkoly vyplývajícími ze 6. jednání Rady ČT dne 

16.4.2025. 

 

Usnesení č. DK 30/05/25 

  

1) DK zahajuje kontrolní šetření k prověření pořízení osobních automobilů Škoda Kodiaq. 

Tímto šetřením je pověřen R. Kysela. 

2) DK zahajuje kontrolní šetření k prověření účelnosti a hospodárnosti konání workshopu pro 

management ČT. Kontrolním šetřením je pověřen J. Stejskal. 

3) DK zahájila kontrolní šetření v souvislosti s pořadem Sama doma, vysílaném 11. 4. 2025.  

           Kontrolním šetřením je pověřen L. Musil. 

(5:0:0) 

 

7) Různé  

 

Dozorčí komise žádá finančního ředitele o předložení výsledků hospodaření ČT za rok 2024.  

DK žádá právní oddělení o prezentaci legislativních změn, které vyplývají z velké mediální novely a 

jejich dopadů na fungování DK. 

 

 

 

 
Ing. Petr Juchelka 

         předseda Dozorčí komise Rady ČT 

 


